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Verksamhetsberättelse 2025 för förening Hallsberg
Inledning
	Det har varit ett händelserikt år. Detta år har vi varit tre personer med facklig tid om 60%, 40% och 20%, vilket medfört att vi hunnit med att delta på många samverkansmöten, skyddsronder och arbetsplatsbesök.


Med kraft och kunskap bildar vi Sverige
Om föreningen
	[bookmark: _Hlk182814271]Föreningens hade den 1 januari 2026 totalt 321 yrkesverksamma medlemmar och 78 pensionärsmedlemmar.
Motsvarande siffror för 1 januari 2025 var 317 för yrkesverksamma medlemmar respektive 82 för pensionärsmedlemmar.

Föreningen ligger stadigt med antalet medlemmar sett över en treårsperiod.
December 2023: yrkesaktiva 316 medlemmar
December 2024: yrkesaktiva 317 medlemmar
December 2025: yrkesaktiva 321 medlemmar

Vi har ombud på nästan alla arbetsplatser, av 22 verksamheter saknar 5 ombud.




Styrelsen
	Ordförande: Per Andersson
Vice ordförande: Niklas Nilsson
Kassör: Cecilia Forslund
Ledamöter: Marina Soheili

Förhandlingsombud: Per Andersson, Cecilia Forslund och Marina Soheili
Huvudskyddsombud: Per Andersson, Cecilia Forslund och Marina Soheili

Vi har haft 11 protokollförda styrelsemöten under året.

Styrelsen har deltagit på distriktsrådet och samarbetat med lokalföreningarna i Kumla, Laxå, Askersund och Lekeberg.



Övriga roller
	Per Ager, revisor
Abdirizak Warsame, revisorsuppleant
Peder Möller, sammankallande




Föreningens verksamhet 2025 
Verksamhetsplan 2025
Att anpassat till den lokala verksamheten verka för att realisera de nationella verksamhetsmålen 
	[bookmark: _Hlk182814546]Vi har under verksamhetsåret försökt få ombud på alla skolor och förskolor i kommunen. Vi hade under året 2025 ombud på alla enheter utom fem (av 21).

I maj hade vi en samverkansdag (eftermiddag) ihop med arbetsgivaren där chefer och skyddsombud deltar. Syftet är att verka för den fortsatta implementeringen och upprätthållandet av samverkansavtalet som förnyades 2024. Vi har beslutat att genomföra denna samverkansdag regelbundet varje år.
Vi försökte få till dialogmöte med arbetsgivaren kring begreppen medarbetartid, undervisning, undervisningsankutet arbete, läraruppgifter och övriga arbetsuppgifter men tyvärr ledde det inte vidare något.


Säkerställa demokratiska arenor präglade av delaktighet och dialog på alla nivåer i förbundet.
	Vi uppmanar och påminner regelbundet våra ombud att hålla i årligt medlemsmöte på arbetsplatsen, vi erbjuder också stöd från styrelsen vid behov. Förenklad mall på mötena för att underlätta.

Styrelsen genomförde sitt årsmöte mars 2025.



Rekrytera fler medlemmar och öka vår fackliga styrka.
	De flesta lärare i Hallsberg är medlemmar, rekryteringspotentialen är ganska låg. 



Stärka vårt fackliga inflytande lokalt och nationellt genom att vi blir fler ombud med rätt förutsättningar. 
	Vi har ombud på nästan alla arbetsplatser, av 21 verksamheter saknar 5 verksamheter ombud.
Under höstterminen 2025 startade vi upp ett Intranät för ombud, där syftet är att ombuden på ett enkelt sätt ska kunna bolla uppkomna frågor med varandra, dela erfarenheter men också få stöd från oss i styrelsen. Vi ordnade en tävling, där de 10 första ombuden skulle få en present – tyvärr var det inte många som anslöt. I efterhand har en styrelsemedlem hört från ombud att utskick som kommer från styrelsen väldigt lätt försvinner i flödet bland automatiska utskick som sker från förbudet. 

Under 2025 har vi samarbetat genom distrikstrådet, främst med Kumla och Askersund, där vi genomfört grundutbildning för ombud.


Via nationella och lokala kollektivavtal samt förhandlingar och samverkan med arbetsgivarparten stärka medlemmars inflytande över sitt professionella uppdrag och säkerställa en långsiktigt hållbar arbetsbelastning, värna kärnuppdraget och främja en uthållig relativlöneutveckling.
	Vi hade ett inledande möte med arbetsgivaren kring arbete med HÖK25, där vi ville få till tjänsteplaneringsprinciper genom att börja diskussioner kring begreppen medarbetartid, undervisningsanknutet arbete, undervisning, läraruppgifter och andra arbetsuppgifter. Mötet gav inte det resultat vi inledningsvis hade hoppats på. 

Vi skickade också ett mail till arbetsgivaren där vi efterfrågat en/flera eftermiddagar där vi kan träffa våra ombud för att diskutera HÖK25, arbetsmiljö och andra relevanta frågor men vi har inte fått svar på detta.

Nytt lokalt kollektivavtal om flexibel arbetstid i förskola och fritidshem: Tidigare fanns två olika lokala kollektivavtal om flexibel arbetstid, ett för förskolan och ett för fritidshem. Tillsammans med arbetsgivaren har vi i stället arbetat fram ett gemensamt kollektivavtal som berör både förskola och fritidshem. Det fanns en stor oro kring avtalets vara eller icke-vara men efter ett bra möte med arbetsgivaren fick vi in önskade skrivelser. 

Nytt lokalt kollektivavtal om organisation av och ersättning för verksamhetsförlagd utbildning (VFU): Det tidigare lokala kollektivavtalet var inte längre aktuellt då Örebro Universitet gjort om sin utbildning, så det nya avtalet är omskrivet för att passa förändringen av utbildningen och dess förläggning.

Vi påtalade för arbetsgivaren i samband med det minskade barnantalet i kommunen att nu är det ett ypperligt tillfälle att behålla personaltätheten och minska barngruppernas storlek.


Övrig verksamhet
	Under verksamhetsåret har vi genomfört ett stort antal arbetsplatsbesök.


Distriktsråd
	Vi har deltagit på fyra distriktstråd. På råden fastställer vi samarbete kring gemensamma ombudsutbildningar för att underlätta för de mindre föreningarna. Vi har diskuterat professionsprogrammet. Vi har bland annat diskutera tjänsteplanering, reglerad arbetstid, förmåner i kommunerna, arbetsbeskrivningar, löneöversyn.


Ekonomisk uppföljning
		Budget (SEK)

	
	
	
	
	

	Sveriges lärare Hallsberg, SL8025400147
	
	
	Period: 2025-01-01 - 2025-12-31

	Kostnadsställe: Hela företaget
	
	
	Skapad: 2026-02-02

	Budget:
	
	
	
	

	
	Period (jan-dec)
	Ack. period (jan-dec)
	Helår (jan-dec)
	Ack. period (jan-dec)

	
	Utfall
	Utfall
	Budget
	Kvar av budget

	Intäkter - Budgetutrymme - Övrigt (900)
	150 201
	150 201
	150 201
	0

	Summa intäkter
	150 201
	150 201
	150 201
	0

	
	
	
	
	

	Kostnader - Styrelsearbete (100)
	-1 271
	-1 271
	-5 000
	3 729

	Kostnader - Styrelse/Utbildning (110)
	-7 261
	-7 261
	-15 000
	7 739

	Kostnader - Styrelse/Konferens (120)
	-420
	-420
	-5 000
	4 580

	Kostnader - Styrelse/Möten (130)
	-3 980
	-3 980
	-17 000
	13 020

	Kostnader - Ombud/Utbildning (210)
	-24 011
	-24 011
	-50 000
	25 989

	Kostnader - Ombud/Övriga aktiviteter (220)
	-1 126
	-1 126
	-10 000
	8 874

	Kostnader - Medlem/Utbildning (310)
	-133
	-133
	-5 000
	4 867

	Kostnader - Medlem/Övriga aktiviteter (320)
	-30 858
	-30 858
	-9 000
	-21 858

	Kostnader - Pensionärer (340)
	
	
	-5 000
	5 000

	Kostnader - Rekrytering (410)
	-8 163
	-8 163
	-9 000
	837

	Kostnader - Lön & Villkor (510)
	-4 102
	-4 102
	-5 000
	898

	Kostnader - Opinion & Marknadsföring (610)
	
	
	-1 000
	1 000

	Kostnader - Föreningens administration (710)
	-15 696
	-15 696
	-5 000
	-10 696

	Kostnader - Övrigt (900)
	-1 861
	-1 861
	-8 201
	6 340

	Kostnader - Distriktsråd (950)
	-465
	-465
	-1 000
	535

	Summering
	-99 347
	-99 347
	-150 201
	50 854

	
	
	
	
	

	Summa intäkter
	150 201
	150 201
	150 201
	0

	Summa kostnader
	-99 347
	-99 347
	-150 201
	50 854

	Resultat
	50 854
	50 854
	
	50 854






Kommentar till budget: 
Detta verksamhetsår har varit ett år av nya lärdomar och upplevelser. Under årets gång har vi lärt oss mycket om hur vi bör planera budgeten och vad olika delar faktiskt kostar. 
Lokalföreningen i Hallsberg hade en tilldelning på totalt 150 201kr/år som löper över kongressperioden 2025-2028. Det innebär att vi kan förbruka budgeten olika om årsmötet beslutar det men 2028 ska vi inte ha gått minus.
Styrelsens förslag till budget för 2025 var en uppskattning av utgifter vi kunde komma på i samband med att förslaget togs fram och vi diskuterade under verksamhetsåret att budgeten måste få gå ett år så att vi faktiskt har några siffror att utgå ifrån till kommande verksamhetsår. En stor utmaning under verksamhetsåret har varit att placera utgifterna under rätt kostnadsställe. På frågan varför styrelsen i efterhand inte har omfördelat kostnadsställena så svarar vi att det beror på dels att vi velat se hur utfallet detta verksamhetsår blev så att vi på ett bättre och tydligare sätt kan fördela budgeten för 2026 och dels för att det är ett arbete som tar tid.
Vi lämnar 2025 med ett överskott på 50 804 kronor.
Angående kostnadsställe ”Ombud/utbildning 210”: Det har varit svårt att förutsäga hur många nya ombud vi kommer utbilda under verksamhetsåret samt eventuella lönebortfall för kursledare.
Angående kostnadsställe ”Medlem/Övriga aktiviteter 320”: När vi gjort beställning från TM Reklam, där vi köper in profilmateral så har vi i efterhand insett att fakturan inte kunnat delas upp så att det kan placeras på respektive kostnadsställe. Anledningen till att vi gått över är att styrelsen beslutade att köpa in rekryteringsmaterial och profilkläder till styrelsen. Kommande budgetår bör styrelsen dela upp beställningarna, så att fakturorna kan placeras på rätt kostnadsställe.

Angående kostnadsställe ”Föreningens administation 710”: Styrelsen märkte tidigt att vi behövde köpa in nya arbetsdatorer vilket gjorde att vi överskred posten. 
Ort, datum och underskrift

Ort/datum:__________________	Ort/datum:__________________

__________________________	__________________________
Per Andersson, Ordförande		Niklas Nilsson, vice ordförande

Ort/datum:__________________	Ort/datum:__________________

__________________________	__________________________
Cecilia Forslund, ledamot		Marina Soheili, ledamot

	Sveriges Lärare
Box 17061, 104 62 Stockholm • Peter Myndes backe 16, Stockholm • 077-515 05 00
sverigeslarare.se/kontakt • Bg 5932-4509 • Org. nr 802540-5542
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